
Szkoła zaprosiła żołnierzy na
Dzień  Pamięci  tylko  po
cywilnemu
9 listopada 2024
Szkoła podstawowa w rejonie Halifax w Kanadzie wycofała się z
prośby, by podczas szkolnej uroczystości z okazji Dnia Pamięci
żołnierze przyszli bez mundurów.

W biuletynie wysłanym do rodzin w zeszłym tygodniu szkoła
podstawowa  Sackville  Heights  w  Middle  Sackville  w  Nowej
Szkocji oświadczyło, że uznaje wagę wydarzeń z 11 listopada i
zaprosiło  członków  sił  zbrojnych  do  wzięcia  udziału.
„Doceniamy i doceniamy różnorodność składu naszej społeczności
szkolnej.  Jako  że  jesteśmy  otwarci  na  potrzeby  naszych
uczniów, serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych żołnierzy”
–  poinformowała  szkoła  w  notatce.  „Aby  zapewnić  wszystkim
gościnną atmosferę, uprzejmie prosimy, aby żołnierze nosili
cywilne ubrania”. Nie podano żadnego innego wyjaśnienia.

Decyzja ta nie przypadła do gustu wielu osobom komentującym ją
w internecie, w tym liderowi Partii Konserwatywnej w Nowej
Szkocji. Tim Houston napisał w poście zamieszczonym w czwartek
wieczorem na „X”: „Liderzy tej szkoły hańbią samych siebie,
poniżając  jednocześnie  ludzi,  którzy  chronią  nasz  kraj”.
„Gdyby ludzie, którzy stoją za tą decyzją, mieli odrobinę
odwagi, jaką mają nasi weterani, ten tchórzliwy i obraźliwy
pomysł zostałby natychmiast odrzucony” – powiedział. „Mówienie
Lest  We  Forget  jest  uroczystą  obietnicą  złożoną  poległym,
naszym weteranom i tym, którzy nadal służą, że przekażemy nasz
szacunek  i  wdzięczność  następnemu  pokoleniu.  Decydenci  w
Sackville Heights Elementary School zapomnieli o tym świętym
obowiązku” – dodał we wpisie.

Dyrektorka szkoły podstawowej Sackville Heights Elementary w
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wiadomości e-mailowej wysłanej do rodzin w czwartek wieczorem
przeprosiła za decyzję i poinformował, że szkoła rozważyła
ponowne  rozpatrzenie  swojego  podejścia.  Wyjaśniła,  że  
pierwotna decyzja została podjęta z troski o uczniów szkoły,
którzy pochodzą ze stref konfliktu, zauważając, że niektórzy
wyrazili  „niepokój  z  powodu  obrazów  wojny,  w  tym  osób  w
mundurach wojskowych”. Webster powiedziała, że szkoła stara
się zapewnić, aby każdy biorący udział w ceremonii „mógł czuć
się komfortowo”. Webster dodała, że rodziny, które obawiają
się,  że  ich  dzieci  zobaczą  członków  wojska  w  mundurach,
powinny skontaktować się z nią bezpośrednio.
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